
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ  

  

25 декабря 2023 г.             пос. Видяево 

№ 145 

 

О внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения и 

опубликования перечня муниципального имущества ЗАТО Видяево 

предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО 

Видяево от 16.05.2011 № 292 

 

 

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской 

области от 24.11.2023 № 05-11/3599-КЗ на решение Совета депутатов ЗАТО пос. 

Видяево от 16.05.2011 № 292 «Об утверждении Положения о порядке 

формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества 

ЗАТО Видяево, предназначенного для предоставления его во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства», Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения и опубликования 

перечня муниципального имущества ЗАТО Видяево предназначенного для 

предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства утвержденное решением 

Совета депутатов ЗАТО Видяево от 16.05.2011 № 292 (в редакции от 06.09.2023 

№ 104) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1. после слов «за исключением» дополнить словами «права 

хозяйственного введения, права оперативного управления, а также»; 

1.2. Пункт 1.3. дополнить словами «, передача третьим лицам прав и 



обязанностей по договорам аренды такого имущества (перенаем), передача в 

субаренду, за исключением предоставления такого имущества в субаренду 

субъектам малого и среднего предпринимательства организациями, образующими 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и 

в случае, если в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное 

пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-

ФЗ «О защите конкуренции».»; 

1.3. В пункте 2.1. в первом абзаце после слов «за исключением» дополнить 

словами «права хозяйственного введения, права оперативного управления, а 

также»; 

1.4. Подпункт 2.1.5 пункта 2.1. исключить; 

1.5. Пункт 3.3. исключить; 

1.6. В пункте 3.6. слова «исключить сведения» заменить словами «подать в 

Совет депутатов ЗАТО Видяево предложения об исключении сведений»;  

1.7. Пункт 3.7. добавить новым подпунктом следующего содержания: 

 «3.7.3. муниципальное имущество не соответствует критериям, 

установленным пунктом 2.1 настоящего Положения.»; 

1.8. Пункт 3.10. исключить. 

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник 

Видяево». 

 

 

Председатель Совета депутатов  

ЗАТО Видяево                                                                                  А.Е. Бугайчук 

 

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                               О.В. Патраманская 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=440499&dst=371

